ПРОТОКОЛ №814

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «22» октября 2025 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения: «22» октября 2025 г.

На заседании Коллегии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 82% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Об утверждении в новой редакции Положения о наградах и поощрениях

АСРО «Содружество строителей РТ».

2. Об изменениях в составе Контрольной комиссии Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об утверждении в новой редакции

Положения о наградах и поощрениях АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: начальника отдела правовой и информационной работы

Габдуллину Р.Г. об утверждении Положения о наградах и поощрениях АСРО

«Содружество строителей РТ» новой редакции в связи с учреждением Почетного

знака «СОЗИДАНИЕ. ТРУД. МАСТЕРСТВО».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о наградах и поощрениях в новой редакции с учетом

введения Почетного знака «СОЗИДАНИЕ. ТРУД. МАСТЕРСТВО».

2. Дирекции Ассоциации разместить новое Положение на официальном сайте

Содружества – www.sros-rt.ru в срок до 24.10.2025 г.

3. Дирекции Ассоциации усилить работу в приеме/обработке обращений с

ходатайствами от организаций-членов Содружества и оформлении наград.

4. Отделу правовой и информационной работы вести реестр награждаемых и

учет Почетных знаков.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об изменениях в составе

Контрольной комиссии Ассоциации.

СЛУШАЛИ: генерального директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р. о

необходимости изменения состава Контрольной комиссии АСРО «Содружество

строителей РТ» в связи с тем, что член контрольной комиссии Ассоциации

Шарафеев Ринат Ильшатович, назначенный решением Коллегии Ассоциации от

17.02.2022 г. (протокол №492) сменил место работы и в настоящее время работает

начальником отдела охраны труда АО "Камгэсэнергострой" - организации

являющейся членом АСРО «Содружество строителей РТ».

Согласно статье 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ "О

саморегулируемых организациях" создание специализированных органов

саморегулируемой организации относится к компетенции Коллегии. В Ассоциацию

поступило письмо АО "Камгэсэнергострой" с согласованием включения в состав

контрольной комиссии Шарафеева Рината Ильшатовича.

РЕШИЛИ:

1. Внести в состав контрольной комиссии Ассоциации, утвержденной

решениями Коллегии Ассоциации от 27.02.2019 г. и  30.10.2019 г., 17.02.2022 г.

(протоколы №308, 353, 492) следующее изменение: назначить членом указанной

комиссии – Шарафеева Рината Ильшатовича, начальника отдела охраны труда АО

"Камгэсэнергострой".

2. Дирекции Ассоциации разместить указанную информацию на официальном

сайте Содружества – www.sros-rt.ru в срок до 24.10.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «22» октября 2025 года на 2 (двух) листах.